inspecció, la comprovació i la vigilància per a la correcta realització de l’obra contractada.  

PRESSUPOST DEL PLA DE CONTROL DE QUALITAT DE L’OBRA: 

Segons el RD 3854/1970, de 31 de diciembre el contractista assumirà com a màxim pel control de 

qualitat l’1% del PEM, que en aquest cas ascendeix a la quantitat de TRES MIL VUIT-CENTS VUITANTA-

VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS (3.888,13 €), el que representa un 0,99% del Pressupost 

d’execució material de l’obra 

En casos especials, on per la singularitat de les obres es consideri necessari realitzar assajos específics 

amb cost total superior a l’indicat anteriorment, aquest assajos seran objecte de valoració per part del